
 
 
Prot. n. (vedi segnatura)                                             
 

 
Decreto rettorale 

 
Approvazione degli atti della Commissione giudicatrice per la procedura selettiva 
pubblica per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 3, lettera b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo 
vigente alla data del 28 giugno 2022, Settore concorsuale 10/L1 - Lingue, Letterature e 
culture inglese e anglo-americana, Settore scientifico disciplinare L-LIN/10 – 
Letteratura inglese, presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste. CODICE: 
UNIVDA/SHS/RTDB/01/2022. 
 
 

LA RETTRICE 
 
Visto lo Statuto dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo 
vigente; 
 

visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta-Université de la Vallée d’Aoste, nel testo 
vigente; 
 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 

vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”, nel testo vigente alla data del 28 giugno 2022, ed in particolare l’articolo 24, 
comma 3, lettera b); 
 

vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, nel testo vigente; 
 

visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della 
pubblica amministrazione”, nel testo vigente; 
 

visto il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011, n. 243, che individua i criteri e i parametri per la 
valutazione preliminare dei candidati al conferimento dei contratti di cui all’art. 24 della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240; 
 

visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 30 ottobre 2015 
n. 855, recante la rideterminazione dei Settori concorsuali, raggruppati in Macrosettori 
concorsuali, di cui all’articolo 15, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale del 20 novembre 2015, n. 271; 
 

visti il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, nel testo vigente, e il Regolamento UE 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 
 





visto il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori mediante il conferimento di 
contratti di diritto privato di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente; 
 

visto il Regolamento di Ateneo concernente i compiti e gli impegni accademici dei professori e 
dei ricercatori universitari, nel testo vigente; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 27, del 29 aprile 2022, concernente 
“Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza (PTPCT) dell’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste – triennio 2022/2024”; 
 

richiamato il proprio precedente Decreto n. 140, del 12 ottobre 2022, concernente l’indizione 
della procedura selettiva pubblica per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
nel testo vigente alla data del 28 giugno 2022, Settore concorsuale 10/L1 - Lingue, Letterature 
e culture inglese e anglo-americana, Settore scientifico disciplinare L-LIN/10 – Letteratura 
inglese, presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste; 
 

accertato che l’avviso relativo alla procedura selettiva sopra citata è stato pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a

 Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 87, del 04 
novembre 2022; 
 
considerato che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 03 dicembre 2022; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 269, 
del 16 dicembre 2022, concernente la designazione della Commissione giudicatrice della 
procedura selettiva sopra citata; 
 

richiamato il proprio precedente Decreto n. 187, del 23 dicembre 2022, concernente la nomina 
della Commissione giudicatrice della procedura selettiva sopra citata;  
 

vista la nota agli atti di Ateneo prot. univ. n. 1012-VII/01, del 20 gennaio 2023, concernente la 
trasmissione da parte della Commissione giudicatrice del verbale n. 1 della riunione preliminare 
relativo alla procedura selettiva in argomento; 
 

vista la nota agli atti di Ateneo prot. univ. n. 1632-VII/01, del 27 gennaio 2023, concernente la 
trasmissione da parte della Commissione giudicatrice del verbale n. 2 relativo alla procedura 
selettiva in oggetto; 
 

vista la nota agli atti di Ateneo prot. univ. n. 3262-VII/01, del 17 febbraio 2023, concernente la 
trasmissione da parte della Commissione giudicatrice del verbale n. 3 e dei relativi allegati, 
nonché della relazione riassuntiva finale, da cui risulta vincitrice della procedura selettiva in 
oggetto la candidata Roberta Grandi; 
 

ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione degli atti della Commissione 
giudicatrice, di cui alle note prot. univ. n. 1012-VII/01, del 20 gennaio 2023, prot. univ. n. 1632-
VII/01, del 27 gennaio 2023, e prot. univ. n. 3262-VII/01, del 17 febbraio 2023, sopra citate, 
ai fini della proposta di chiamata della Dott.ssa Roberta Grandi a ricercatrice a tempo 
determinato (tipo B) per il Settore concorsuale 10/L1 - Lingue, Letterature e culture inglese e 
anglo-americana, Settore scientifico disciplinare L-LIN/10 – Letteratura inglese, da parte dei 
competenti Organi di Ateneo; 
 

accertata la regolarità degli atti della Commissione giudicatrice che ha concluso i propri lavori 
in data 17 febbraio 2023; 
 

dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 



 
DECRETA 

 
1. Di approvare gli atti della Commissione giudicatrice per la procedura selettiva pubblica per 

la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, 

comma 3, lettera b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente alla data del 

28 giugno 2022, Settore concorsuale 10/L1 - Lingue, Letterature e culture inglese e anglo-

americana, Settore scientifico disciplinare L-LIN/10 – Letteratura inglese, presso il 

Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle d’Aosta – Université de 

la Vallée d’Aoste - CODICE: UNIVDA/SHS/RTDB/01/2022 - allegati al presente 

Decreto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

3. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per la durata di 60 giorni, sul 

sito web di Ateneo, nonché di trasmetterlo ai competenti Uffici della Direzione generale. 
 
 

 
Aosta, lì (vedi segnatura di protocollo) 

 
 

LA RETTRICE 
Mariagrazia Monaci 
sottoscritto digitalmente 

 
 

 

 
Allegati : verbali della Commissione giudicatrice 
 


		2023-02-27T11:14:50+0100
	IT
	Giovannina Venanzio


		2023-02-27T12:22:05+0100
	IT
	Mariagrazia Monaci




